[image: image1.png]

           Антитеррористическая комиссия
в Ленинском муниципальном районе
                                      РЕШЕНИЕ
От  10.09.2021 № 3/1
О внесении изменений в план работы антитеррористической комиссии
в Ленинском муниципальном районе Волгоградской области на 2021 год
Рассмотрев секретаря антитеррористической комиссии в Ленинском районе Костиной О.А., принимая во внимание рекомендации антитеррористической комиссии в Волгоградской области о планировании деятельности антитеррористических комиссий в муниципальных районах и городских округах Волгоградской области на 2021 год,

антитеррористическая комиссия  в Ленинском муниципальном районе

РЕШИЛА:
1. Внести в план работы антитеррористической комиссии в Ленинском муниципальном районе на 2021 год изменения следующего содержания:

1.1. В разделе 1. «Проведение заседаний АТК Ленинского муниципального района»:

-  вопросы, запланированные к рассмотрению во 2 квартале 2021 года, рассмотреть в третьем квартале 2021 года;
- включить в указанный раздел рассмотрение вопросов:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Исполнитель
	Отметка о выполнении

	1.7
	Об организации работы аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Ленинского муниципального района
	3 квартал
	ОМВД по Ленинскому району

	1.10
	О подведении итогов категорирования и паспортизации потенциальных объектов террористических посягательств
	4 квартал
	Антитеррористическая комиссия в Ленинском муниципальном районе, отдел образования, отдел по социальной политике администрации Ленинского муниципального района

Пункты 1.7 и 1.8 считать соответственно 1.8 и 1.9.

2. Пункт 2.7 раздела 2 «Организационно-управленческие мероприятия» изложить в редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Исполнитель
	Отметка о выполнении

	2.7
	Проведение бесед с учащимися и препо-давателями образовательных организаций, учреждений дополнительного образования по теме: «Профилактика идеологии терроризма и экстремизма, радикальных идей в сфере образований и молодежной среде»
	Постоянно
	Отдел образования, отдел по социальной политике администрации Ленинского муниципального района, ОМВД по Ленинскому району

3. Дополнить раздел 2 пунктом 2.8 следующего содержания:

	2.8
	Проведение мероприятий по профилактике финансирования терроризма
	Постоянно
	Отдел УФСБ России в г. Волжском, ОМВД России по Ленинскому району, антитеррористическая комиссия в Ленинском муниципальном районе

Председатель антитеррористической комиссии
в Ленинском муниципальном районе                                     А.В. Денисов